关于申报第15届“陕西青年五四奖章”
人选的通知
各院（系）团委、机关团支部、广大师生：
“陕西青年五四奖章”是共青团陕西省委、陕西省青联授予陕西优秀青年的最高荣誉。为集中展示当代陕西青年的精神品格和价值追求，激励广大青年积极践行社会主义核心价值观，树立政治进步、品德高尚、贡献突出的优秀青年典型，激励全省广大青年为加快推进“三个陕西”建设、实现“中国梦”而努力奋斗，共青团陕西省委、陕西省青联决定，举办第15届“陕西青年五四奖章”评选表彰活动。现将我校有关申报事宜通知如下：
一、奖项设置
奖项分设个人奖和集体奖，分别授予“陕西青年五四奖章”和“陕西青年五四奖章集体”荣誉称号。

二、申报条件
(一)个人奖申报人选必须符合以下基本条件：
1.年龄为14至40周岁（1976年5月1日—2002年4月30日出生）的陕西籍青年，或主要工作、定居在陕西的青年；
2.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
3.遵纪守法，品德高尚，作风正派；
4.理想信念坚定、本领过硬、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、品格高尚，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，具有精神文明榜样作用；
5.勤于学习，甘于奉献，勇于创新，扎根基层，爱岗敬业, 在本职岗位上创先争优并取得突出成绩, 或在其他方面做出重大贡献、具有良好的社会影响，对青年具有典型的示范引导作用；
6.2013年以来获得过市级以上荣誉，或在国际国内各类重大比赛及其他评选活动中为国家和陕西赢得重大荣誉。
（二）集体奖申报必须符合以下基本条件：
　　1.成员以14至40周岁（1976年5月1日—2002年4月30日期间出生）并在陕西工作或生活的青年为主体，占总人数比例不低于75%；

　　2.成员拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，遵纪守法，品德高尚；

　　3.2013年以来在省级（含）以上重要建设领域、重点工程、突发事件和具有广泛社会影响的重大事件中发挥关键作用，取得突出业绩。

三、申报程序和方式
1.我校可推荐个人奖人选1-2名、集体奖1个，各单位如有符合条件者请积极推荐。
2. 各推荐单位要对推荐人选进行资格审核和严格考察，征求人选所在单位党组织、上级主管部门及有关方面的意见。
3．推荐人选要认真填写《第15届“陕西青年五四奖章”人选申报表》（见附件1），推荐集体要认真填写《第15届“陕西青年五四奖章集体”申报表》（见附件3），如实整理事迹材料（3000 字左右），撰写500字的事迹简介（格式见附件2），A4纸打印（其中申报表须用A4纸正反两面打印），各一式2份，并提供电子版；推荐人选需提供本人身份证、毕业证书、学位证书和事迹材料中涉及到的主要奖项证书的复印件，并提供2寸近期彩色红底正面免冠电子照片。申报材料切勿过度包装，普通A4纸黑白打印即可。
4.请各推荐单位务必于3月11日前将推荐所需的资料（含电子版）统一报校团委，逾期视为自动放弃。
5.校团委在充分征求学校组织、人事等方面意见并报校领导同意后确定我校推荐人选。同时协调推荐人选完善申报材料，报共青团陕西省委、陕西省青联评选。
附件：
1.第15届“陕西青年五四奖章”人选申报表
2.个人事迹简介例文
3.第15届“陕西青年五四奖章集体”申报表
4.第15届“陕西青年五四奖章”评选办法
共青团西北大学委员会
2016年3月3日
附件1
第15届“陕西青年五四奖章”人选申报表
	姓 名

	性 别

	出生
年月

	二寸彩色
免冠照片

	民 族

	政治
面貌

	学 历

	户籍地

	参加工作时间

	职 称

	本人联系电话

	电子
邮箱

	工作单位

	职 务

	通讯地址

	邮 编

	学习和工作简历

	曾获表彰奖励情况
	（只填写市级以上表彰奖励情况）

	主  要  事  迹

	党组织意见
所在单位
	      （盖　章）
      年　月　日
	青联意见
市级团委
	      （盖　章）
      年　月　日

	意见
省青联
团省委
	                   （盖　章）
                    年　月　日

注：1.所有项目请务必填写准确。
2.学历请填写所取得的最高学历（小学、初中、高中、大学专科、大学本科、研究生）。
附件2
事迹简介例文
张××（姓名），男（性别），汉族（民族），1979年5月生（出生年月），中共党员（政治面貌），西安石油大学采油工程专业毕业（毕业学校），大专学历（学历），工程师（职称，此项如无可不写），现任×××集团×××公司×××车间主任（单位及职务）。
张××刻苦钻研专业技能，先后获得氩弧焊手工操作证、特殊钢焊接证、德国DVS焊工证等资质证书，先后攻克技术难题26个。担任焊工班长期间，带领全班18名技工，常年工作在荒漠戈壁上,奔波在人烟稀少的深山中，累计行程上万里，焊接各类管线2070余公里。他本人先后参加了西气东输、陕京管道、长庆大气田等多项重点工程施工，焊接千方以上大罐10具，完成大小焊口4.5万多个，合格率99％，创产值5800多万元、利润600余万元。担任车间主任期间，他通过认真学习钻研，迅速掌握和熟练应用数字化油田建设的新科技、新工艺，创造了零故障运行的业绩。张××曾先后荣获××、××等荣誉称号。
附件3
第15届“陕西青年五四奖章集体”申报表
	申报集体名称

	集 体 人 数

	团 员 数

	35岁以下青年数

	35岁以下党员数

	负责人姓名、职务及联系电话

	团组织负责人姓名及联系电话

	通讯地址

	邮  编

	主  要  事  迹
	（主要事迹不超过300字，另附2000字以内详细事迹材料）

	党组织意见
所在单位
	（盖　章）
年　月　日
	市级团委（青联）意见
	（盖　章）
年　月　日
	省级团委（青联）意见

	  （盖　章）
  年　月　日

附件4
第15届“陕西青年五四奖章”评选办法
为选树青年典型，激励全省广大青年为加快推进“三个陕西”建设、实现“中国梦”而努力奋斗，共青团陕西省委、陕西省青联决定开展第15届“陕西青年五四奖章”评选活动，结合实际制定如下评选办法。
一、评选宗旨
“陕西青年五四奖章”是共青团陕西省委、陕西省青联授予陕西优秀青年的最高荣誉。评选旨在树立政治进步、品德高尚、贡献突出的优秀青年典型，集中反映当代陕西青年的精神品格和价值追求，大力激发社会正能量。
二、评选条件
个人奖申报人选必须符合以下基本条件：
1.年龄为14至40周岁（1976年5月1日—2002年4月30日出生）的陕西籍青年，或主要工作、定居在陕西的青年；
2.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
3.遵纪守法，品德高尚，作风正派；
4.理想信念坚定、本领过硬、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、品格高尚，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，具有精神文明榜样作用；
5.勤于学习，甘于奉献，勇于创新，扎根基层，爱岗敬业, 在本职岗位上创先争优并取得突出成绩, 或在其他方面做出重大贡献、具有良好的社会影响，对青年具有典型的示范引导作用；
6.2013年以来获得过市级以上荣誉，或在国际国内各类重大比赛及其他评选活动中为国家和陕西赢得重大荣誉。
集体奖申报必须符合以下基本条件：
　　1.成员以14至40周岁（1976年5月1日—2002年4月30日期间出生）并在陕西工作或生活的青年为主体，占总人数比例不低于75%；

　　2.成员拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，遵纪守法，品德高尚；

3.2013年以来在省级（含）以上重要建设领域、重点工程、突发事件和具有广泛社会影响的重大事件中发挥关键作用，取得突出业绩。
三、评选机构
评选活动由团省委和省青联主办。设立评选委员会，成员由团省委、省青联负责人，党政机关、高等院校、科研院所、新闻单位、企业、青年社会组织、网络青年等各方面代表，以及往届“陕西青年五四奖章”获得者代表和团省委机关相关部门负责人组成。评选委员会下设办公室，设在团省委组织部，具体负责评选活动的组织实施。

四、评选步骤
1.推荐(2月26日-3月18日)
下发评选通知。市级团委和青联共同提名推荐人选，其中各市团委、青联可推荐人选2-3名、集体不超过1个；杨凌示范区团工委、西咸新区团工委、韩城市团委、省直各团工委及有关厅（局、企业）团委、各高校团委、团省委各驻外团工委、团河南省委驻陕西团工委、团省委各直属协会，可分别推荐人选1-2名、集体不超过1个。
2.资格复核（3月19日-3月30日）
评选委员会办公室对推荐人选严格按照评选条件进行资格审查，确定个人奖提名人选和集体奖提名集体。
3.初评（3月31日-4月11日）
个人奖提名人选和集体奖提名集体通过团省委官方网站、官方微博向社会公布。评选委员会办公室从评委库中随机选取评选委员会成员，并通过新媒体手段公开选取部分青年社会组织及网络青年代表，共同组成初评委员会，对提名人选和集体进行投票。最后综合考虑提名人选和集体的得票情况、个人事迹、行业界别等，确定个人奖候选人和集体奖候选集体。
4.考察（4月12日-4月16日）
评选委员会办公室组成专门考察组或委托市级团委、青联，对候选人和候选集体进行考察，并形成书面考察报告。对考察中发现并经过核实确有问题的候选人，取消其候选人资格。

5.公示（4月17日-4月23日）
通过陕西日报、陕西共青团网、团省委官方微博等面向社会公示考察通过的候选个人和集体，公示期为5个工作日。对公示有异议且经过核实确有问题的，取消候选资格。
6.确定获奖人选和集体（4月24日-4月28日）
团省委党组根据公示结果，从候选个人和集体中确定15人授予第15届“陕西青年五四奖章”，其他候选人授予第15届“陕西青年五四奖章提名奖”，同时确定第15届“陕西青年五四奖章集体”。
7.集中表彰（五四期间）
“五四”前后举行表彰仪式，向获奖个人和集体颁授“陕西青年五四奖章”、“陕西青年五四奖章集体”。
— 1 —